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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 
 
 
 
 
 
  

I brev af 8. december 2023 har udvalget efter ønske fra Katrine Robsøe (RV) stil-

let mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 103 

 

Vil ministeren oversende relevante tal, opgørelser og analyser, som ministeriet er 

bekendt med, om betydningen af ændringerne vedrørende antallet af su-klip fra 

su-reformen fra 2013?  

Svar 

 

Uddannelses- og Forskningsministeriet har ikke et fuldt overblik over undersøgel-

ser, der undersøger virkninger af SU-reformen fra 2013.  

 

Ministeriet har foretaget en analyse af effekterne af 2013-reformen på frafald for to 

udvalgte grupper af studerende på akademiske bacheloruddannelser. Med 2013-

reformen fik studerende, som startede mere end to år efter fuldførelse af første 

adgangsgivende ungdomsuddannelse på en videregående uddannelse (”langsom-

startere”), forkortet deres SU-stipendieklipramme til kun at gælde uddannelsens 

normerede studietid. Den maksimale SU-stipendieklipramme var imidlertid uæn-

dret, således at det fortsat var muligt at modtage op til 12 ekstra klip i forbindelse 

med studieskift. Studerende, der påbegyndte en videregående uddannelse inden-

for to år efter fuldførelse af første adgangsgivende ungdomsuddannelse (”hurtig-

startere”), havde efter reformen stadig mulighed for at modtage 12 ekstra SU-sti-

pendieklip udover normeret tid.  

 

Resultaterne af analysen viser, at det samlede frafald for både langsomstartere og 

hurtigstartere på akademiske bacheloruddannelser har været faldende fra 2013 og 

fremefter. Samlet set tyder det ikke på, at frafaldet for langsomstartere på akade-

miske bacheloruddannelser har udviklet sig anderledes end frafaldet blandt hurtig-

startere efter 2013-reformen. Det skal bemærkes, at der ikke er taget højde for 

evt. forskelle i baggrundskarakteristika mellem de to grupper af studerende i ana-

lysen.      
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Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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